commune et hommes uercellenses ipsis comitibus missionem et iuramenta dixit et protestatus quod

et eorum hominibus et quibus tenentur ipsi comi- ad taies intellectus et conuenciones dabat licenciam

tes et eorum homines communi et hominibus uer- et parabolam et consenciebat ipsis comitibus ut se

cellarum exceptis omnibus superioribus capitulis et с committerent in predictis potestati et ambaxatori-

co saluo quod comes Gocius non sit astrictos de bus mediolauensibus nomine communis mediolani.

adiutorio faciendo nouariensibus in propria persona Vnde plures carte unius tenoris scripte sunt,

sicut supra distinctum est nixi prius consenserit Ego Iacobus breta nolarius iussu Rufiui de Ferra-

dictus Gocius et predicti potestas et ambaxatores rio notarii uercellensis banc cartam scripsi.

mediolani ad taies intellectus et conuentiones di- Ego predictos Rufiuus de Ferrario notarius hiis

cebant quod uolebant recipere et reciperent pre- omnibus interfui et hanc cartam rogatus scribi

dictum compromissum ut supra legitur per omnia feci.

Preterea dominus Guillelmus de mandello uercel- Ego bartolomeus 'de bayolis uercellensis publicus

lensis potestas a parte et nomine comunis uercel- imperiali auctoritate notarius predictum instrumen-

larum dixit et pretestatus fuit ipsi potestati me- tum uidi legi et examinaui et a publico originali

diolani et ambaxatoribus quod secundum pi'edictos instrumento non canzellato non raso non abolito

intellectus et conuentiones predictas ut supra me- nec in aliqua sui parie suspecto exempluin auten-

moratum est in omnibus et per omnia dabit para- ticum registraui et in hac publica forma et figura

bolam et consensum quod comités se committant publicaui auctoritate predicta nichil addito uel di-

in eis nomine comunis Mediolani ut supra legitur à. minuto nisi forsan litera uel sillaba non tamquam

Actum in camera palacii communis uercellarum pre- propterea mutetur sensus uel intellectus et ideo me

sentibus testibus Robaldo de creuacorio Ambroxio subscripsi.

de cocorella. bono Iohanne de iulio presbítero. An

drea de Gustacho Petro de scoto et aliis pluribus.

Eodem uero die in eisdem testibus presentibus

in palacio comunis uercellarum in consilio ad so

num campane congregate, predicti comités Otto et

Conradus suo nomine et uice et nomine dicti Goci

dederunt parabolam et licenciam ipsi potestati

uercellensi et toto consilio atque communi uercel

larum ut ipsis comitibus parabolam et licentiam

prestent ut ad predictos intellectus et conuentiones

se commitant in ipsis potestate mediolani et am-
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( DCGCXLIX )

Federigo IT. confernia i privilegi conceduti dal

Barbarossa e da altri imperatori alla città di Vгг-

celli.

1 220 , Id dice rubre

a gnoui. Acta sunt hec anno dominice incarnationis

millesimo ducentésimo uigesimo mense decembri.

indLcione nona régnante domino nostro Friderico

dei gratia Romanorum imperatore semper augusto

et rege sicilie. Anno uero romani regni eius in

germania octauo et in sicilia uicesimo tertio féli

citer. Amen. Datum in castris prope Narniam anno

mense indictione prescripts.

Da copia autentica conservata nelCArchivio Arciv. di Vtrctlli

ncl tiretto iy , matzeita n a. (A. P. )

Fridericus secundus diuina fauente dementia

Romanorum imperator semper augustus et rex Si

cilie imperialis clementie mansueta serenitas ideo

consueuit uota fidelium benigne admittere ut pro

seruiciis mérita conférât et ad seruicia sinceritas

augendo fidelium ipsorum in melius uoluntates in

ducat. Quapropter notum facimus uniuersis tam

presentibus quam futuris quod nos attendentes fi-

dem ac deuocionem fidelium nostrorum de uercel-

lis intuitu seruiciorum que usque nunc exhibue-

runt celsitudini nostre ac in antea poterunt exhi-

bere priuilegia et donationes seu concessiones ei-

dem ciuitati de uercellis olim factas a domino fri

derico quondam auo nostro et domino Henrico

quondam pâtre nostro felicissimis romanorum im-

peratoribus recolende memorie uel ab altero eo-

rundem Beniuolo de bellan et Iacobo de Rugia

nobis humiliter supplicantibus nomine comunis et

uniuersitatis uercellarum pro ipso comuni et uni-

uersitate presenti priuilegio confirmamus. Mandan

tes et firmiter praesenti priuilegio statuentes qua-

tenuíí.iiuilus qui contra eorundem imperatorum

priuilegia uel donationes et concessiones prefatas

ciuitatem uercellarum impediré seu molestare pré

sumât. Quod qui presumserit centum libras auri

componat. Quarum medietas camere nostre altera

uero passis iniumam persoluatur. Vt haec autem

rata et firma permaneant. presens inde prluilegium

fieri fecimus sigillo nostre celsitudinis roboratum.

Huius rei testes sunt Vlricus patauinensis episco-

pus Vuilielmus mantuanus episcopus Stephanus cas-

sinensis abbas Liopuldus marchio de hohenbure

Vuilielmus marchio montisferrati comes Euirhardus

de Holfinstem Anselmus marscalcus de Iustingen

Vuerherus dapifer de honlanda Conrradus came-

rarius de uerda et alii quamplures.

Signum domini friderici secundi gloriosi Romano

rum imperatoris semper augusti et regis sicilie.

( DCCCL )

Pier de TovETO camerwe del conte di Savçia

concede piena dispensa dal dvUto di sigillo al

fj monastero di S. Мацгто a"Jgauno per le prov-

visioni c/ie lo riguardano.

13a i , 10 upiile

DaWoriginal*. Ai chivio delta Badia di S. Mauritio ifjgauno.

( I» С - D. P. )

Notum sit omnibus tam presentibus quam futu

ris quod ego Petrus de ïoueto camerarius domini

Thome comitis msiurianensis et inarchionis in ita-

c lia. de consensu et uoluntate dicti comitis do et

concedo in puram et perpetuam helemosinam pro

salute anime mee ас predecessorum meorum ab-

bati sancti mauricii et fratribus ibidem moranti-

bus nomine eiusdem ecclesie. quod ab omni exa-

ctione siue prestatione seu seruitio aliquo faciendo

nomine sigilli domini comitis maurianensis uel

successorum eius in perpetuum sînt liberi et im

munes, quoeiens cunque prefatus dominus comes

uel aliquis successorum suorum litteras suas con-

cesserint iam dicte ecclesie sancti mauricii. ut au

tem ista donacio rata et firma in perpetuum ha-

beatur presentem paginam fecit memoratus comes

sigilli eui munimine roborari. Ego uero petrus de

Toueto qui supradictam donacionem feci sigillum

d proprium apposui huic carte. Testes huius dona-

cionis fuerunt Nantelmus de Miolans. Petrus de

amasins. Rollandus de Tornun. Iohannes Blancars

de lugduno. Bertrandus de Montemeliano. Girar-

dus de crues et multi alii.

Actum apud uillam nouam in porticu Gillaberti

uillici presentibus supradictis testibus. Annb do

mini mccxxi quarto idus aprilis.

( Monogramma ).

Ego Conrradus dei gratia metensis et spirensis

episcopus imperialis aule cancellarius et totius ita

lic legatus uice domini Eggiberti coloniensis ar-

chiepiscopi et totius italie archicancellarii reco-
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■ ( DCCCLI )

Accorda rispetto alla cjuantità del plácito ed altri

servizi dovuti da Tommaso di Crest a Bonifazio

vescovo dAosta.

I23J , 18 aprile

Da un registro membr. del sec. xiu. Archivio del Vescovato d'Aosla.

(L. C.)

' Notum sit omnibus tam futuris quam presenti-

bus quod cum olim uerteretur discordia inter B.

episcopum augustensem ex una parte et Thomam

de Crest ex altera . super plácito quod ipse Tho

mas debebat faceré augustensi episcopo pro illo

feudo quod tenet ab episcopo cuius placiti sum-

mam ipse Thomas dicebat esse lx solidorum et

episcopus earn esse maiorem tandem de consensu